de violenta p. nicio exelle.
 et sic heliu ut p. male accipie
 bat dicta ipse iob sic s. p. p. In
 tenao textu q. q. ista q. tuor
 dicta intendit heliu disputatio
 nem ordinare ut patebit infra.
C 6. Quis e. v. ut iob. h. p. nio
 occasionis rone q. muocauit
 sapientes et eruditos. ad eunde
 am h. e. aduertendu q. ipse
 heliu uolebat h. q. testes sue dis
 putationis et p. mitteret d. uere
 multa mirabilia et nichilloiq.
 statim muobit q. iob uerba
 blasphemie nam subsanacio e.
 derisio cu. rugoso et distorto
 naso. unde samia e. fornicacio
 nariu. et os distortu cu. uultu. ita
 dicit papias. v. p. ius diste. s. m.
 ita cadit naso rugosaq. samia
 et c. Et ideo q. d. r. Et e. uir
 ut iob q. uidit subsanacione q.
 q. aqua. **C** 7. Est sciendu q. heliu
 non intendebat q. amia iob. sub
 sanarent eum sic deridendo eu
 q. iob non curaret de eo. e. derisi
 one fm q. deus deridebat ipm
 iob. eu. ita turpiter affligendo p.
 de meritis et cedebat q. iob non
 curaret intentu q. p. hoc uellet
 reddere ad p. n. q. obedienciau dei
 ut p. mteret. **C** 8. Est sic subsanacione.
 i. derisionem adeo influtam bily
 kut sine mouu q. s. e. q. aqua bibet
 i. sine aliq. difficultate q. cogret
 eum ad remorsum q. s. e. et ita ex
 p. nio b. 2. q. mo. ca. 16. d. a. q.
 q. sumit ita liq. e. bibitur ad so. d.
 dum ut nulla sui pinguedine retar
 detur subsanacionem uero q. aqua
 bibere e. deum sine aliquo obstaclo
 cogitationis uideri ut in eo q.
 sub. p. bit lingua uel scia nulla tre
 pidacio q. iob dicit. et sic heliu uole
 bat ipm iob q. cludere malum et
 pessimum hominem p. mo obstina
 tum p. a. suis et est p. am in spm
 sanctum. tu. e. hic aduertendum

quod muerit subsana puenies ex.
Iracundia. **E**x iracundia sicut
 malicia. hostis respicit hoste
 Inuidia. et ostendit no' time
 amicia. eum nec delere time
 17. et sic ampt. 2^o 19^o. Spre
 uit te et subsanauit te. semache
 rib. s. virgo filia sion. **2^o ex**
 malicia sic mali fiant se
 de homo et subsannant deridendo
 eos sic ieremias clamabat. 20^o
 ca. factus su' in derisum tota die
 subsanauerunt me. **3^o ex** Inui
 dia et hoc e' qn' mali inuident de
 te uel virtute atterio et tuc uel
 famam minuendo uel ei detrahe
 re subsannant. Ideo bene dr' ea. 21^o
 attende e' atestifero fabricat emj
 nulla ne forte inducat si' te subsa
 nacionem. **4^o ex** amicia
 et e'. subsannacio ista no' e' n' corru
 pao amia sic alip' amicus ubis
 duris aliqui inuocat amicu' ama
 lo et maepit eum vnde. 26^o dr'
 q' iusti videbunt et delectabuntur
 s. in correctione iustre et innoces
 subsannabit eos. **5^o modo** si deus sub
 sanat iob p' demta pueniet
 ex iracundia s' non erat ita. ideo
 praua heliu misurgelut q' eu' sub
 tons. Qui gradit' cu' opintaly in
q'itate et ambulat cu' uiris impijs
 Et ideo ipe iob resp'ndit de t'ly de
 q'ly erat innocens et mundus. p'mo
 de obseruacione. qui bibit et e'. 2^o de
 praua intencione. q' gradit' am
 operatily inq'itate. gradi em' aciz
 pro intencione bona q'iq' michce.
 q' non e' uerba mea bona sunt cu' eo
 q' uote gradit' et ideo prauus. Inten
 cione et uoluntate no' gradit' cum
 sapientaly s' cum operantaly inq'itate
 sic puer. 6^o dr'. Vn' mutus homo
 ap'pata graditur ore pueris annuit
 oculo terit pede et e'. **3^o acufit.**
 eum de praua operacione. q' am
 bulat am uiris impijs. de q'ly dr'
 puer. 1^o e. si te lactauerint patres
 et e'. seqtur p' fili non ambules cu'

eis et e'. vnde bene notandu' b' qd'
 ali' ambulant tom ali' p'ui nam
 mali ambulant.

Perualose. **1^o** Ambulat mali
 tenebrose. p'ualose sic q' ambula
 matrosose. cum latronibz. Et de
 insidiose. moneo in itane vie
 p'ualose. me q' latroniali insi
 infructuose. diantur ut dr' g'g' m
 omelia. vnde dr' michce. 6^o ambu
 lasti in uoluptatibz ut dicit te in p
 diaonem. 2^o ambulant impij te
 nebrose q' ex quo io' dicit q' dicit
 hominem recte homo dz dia cecy
 s'p'p. 1^o ambulantur ut cea q' dno
 peccauerunt. **3^o** ambulant malicio
 se sic latrones et lupi vadunt ad
 nocendum et ideo non q'unt n' nocere
 et ideo cu' difficultate et timore sic
 sapie. q' dicitur p'raui lapsati su
 mo in vias inq'itatis ambulauit
 vias difficiles. **4^o** ambulant
 insidiose q' nunq' recte s' p' deuia
 sic lupus insidians et feze rapaces
 cauiantur ut rapiant et ideo in
 ps. ter benedi. Incautu impij abu
 lant. **5^o** ambulant p'ualose
 1. cum vituperio homines homines
 honesti ambulant iudie et aues
 munde uolant de die. homines in
 honesti et p'raui ambulant de noc
 te sicut aues in munde. vnde apo'
 io. 21^o sicut in die honeste ambule
 mg q' q' ambulant fraudulenter
 in nouissimo benedictione carebit
 ut dr' puer. 20^o. **6^o** ambulant
 infructuose mali sic qui abulant i
 meritum et currit ad uentu' q'z
 carent fine debito et brauo pro
 missio et laborant inuentu'. vnde
 apo' ad phil. 3^o multy om' ambulat
 quos sepe dicelam nuc at 2 fleo
 dico. Inimicos tuos y quoz deo
 ventur e' quoz finis et e'. bernar
 dy in libro de diligendo deo. Inca
 autu impij ambulant naturali
 appetentes vnde simant appetitu'
 et insipienter respuentes. vnde
 appropinquant finis dico non

consumptionem si consumationem est
vero sancti viri ambulant.

In securitate.

In iocunditate.

In securitate.

In utilitate.

In profunditate.

In puritate.

In felicitate.

¶ Dico primo quod sancti viri ambulant cum iocunditate sic homines qui vadunt ad nuptias vel ad festa ita viri semper sunt in iocunditate in deum se quod primi ambulantes sunt et tristes ut dicitur lucus 22. quod plenitudine prauum replentur ut dicitur 1. ethicorum et ideo psalmus 120. venite ascendamus ad domum domini et sequamur et ambulabimus in semitis eius. et cetera. ¶ 2. ambulant in securitate quod non ambulant non timent ne trepidant a timore nocturno. ambulant in lumine veritatis et securitatis. et qui ambulat in die non offendit. 10. psalmus. Unde augustinus super psalmum feruicimus in itineribus honore opere hoc est enim ambulare in domino quod ambulate dum lucem habetis ut dicitur 10. psalmus. ¶ 3. dico quod boni ambulant quod non perdunt passus suos quod sunt in viam sic iacobus 3. de sompno stuporis narrat quod prius stupor omnis dicebat quod in sompno respice celum hoc est patria tua iustitiam et pietatem cole. hoc est via qua itur ad celum. Unde bernardus super cantica dicit quod 33. Ista anima curiosi non cessat inquirere iustitiam et iudicium et locum habitacionis glorie patrie tamquam via in qua magis ambulet cautelam quam ambulet maiorem ideo dicit apostolus ad ephesios 4. ambuletis digne uocatione qua uocati estis et cetera. ¶ 4. ambulant iusti in prosperitate sicut boni mercatores ambulant ad mundinas cum fructu et redeunt. ita isti vadunt de uirtute in uirtute. et ideo indigent magna cautela ut se custodiant dicit augustinus in libro more 33. ca. 6. Si autem ambulandi cautela negligitur in cassis negligit

in cassum rectum et cetera. Item tenetur quod via quidem fidei ad celestem patriam proficiat. Si offendentes minime producat. Ideo ad ephesios 4. dicitur. Videte quomodo caute ambuletis. et cetera. ¶ 5. ambulant iusti in puritate quod in habitu gestu actu et motu. ambulant in puritate in dilectione cordis et caritatis dei. apoc. 3. ambulant mecum in albis quod digni sunt. Ideo dicitur apoc. ad ephesios 4. ambulate in dilectione sicut et christus dilexit uos et cetera. 1. 10. 2. dicitur. Quod dicit se in illo manere sicut et christus ambulauit et ipse ambulet. quod per tructans augustinus in epistola ad corinthios dicit. quod est ambulare sicut christus ambulauit. non contempnere humanitatem et felicitatem huius seculi. et non timere aduersa per nomine illius patitur. ¶ 6. ambulant iusti ad felicitatem in felicitate quod tendunt ad patriam ad quam perueniunt et sic currunt ut comprehendant. Ideo dicitur ad colossios 2. sicut accepistis dominum ihesum christum in ipso ambulate radicati et superbedificati in ipso et cetera. ¶ 7. Et quod heliu non uiderat iob ambulare cum impio nisi ex suspitione quod flagellabatur ideo falsum est imponit de praua operatione et finali cum blasphematur de iniusta locutione. d. dixit enim non placebit uiri deo et si curruerit ad eum. uult dicere quod iob dixerat quod si homo curruerit cum deo. id est ad ardentem et festinanter exerceret mandata dei quod curruerit cum deo dicitur ius. illud psalmus. viam mandatorum tuorum cum dilatasti cor meum. adhuc non placeat deo sic quod deus acceptaret eum ad gratiam uel intelligebat quod non placeret ei quod cum affligeret

hic

hic in mundo. et qz iob ista non
dixerat. Sz iste uolebat ad hoc
qz iob supra dixerat. 23. vestigia
eius secutus e' p'p' meus et con
currebat cum deo et post 30. al.
dixerat mutatus e' in m' crude
lem et in duricia man' tue ad
uersaris m'. et sic deo non obs
tante cōcurrisset cum deo affli
gebat eum. Sz iob non intel
legebat q' homo long' placeret
deo. s' uolebat ocludere q' iusti
non rōne demeritorie in mūdo
isto sepius flagellantur et illud
erat q'ia oppionem aduersario
rum suore et sic iob hēbat b'p'
intellectum. Q' istis beatus
g'ho' hic et c. 23. more ca. 21.
miserit q' heliu ut subp'bus et
arrogans loquebatur d' talia ar
rogantium p'dicatorē solent ut
etiam afflicto auditores suos
magis districte corripere appetāt
q' laude resbuere. Plus em' stu
dent mala oburgando m'ceptis
q' bona laudando confirmant. Sz
statim b'p' arguere q'ia se qz et
sancti b'p' auditores suos r'gi
de apprehendere solent et cū uer
bis blasphemis. Unde io. bapt'ia
iudeos uocabat gemmina uipe
rauum q'q' demonstrauit uobis
fugere ab uia uentura ut p'z. m'.
3. iudeis dicebat au. 1. uos semp
sp'iu' sancto resistis et paulo ad
gal. 3. Omnesenti galathe quis
uos festinauit et c. et in mul
tis alijs scripturis apparet istud
Sz post. 20. ca. ipe soluit. d. mū
quā uerba iusti p'dicatoris rigide
ferunt s' aliud e' q' iusticia s'lat
ad q' scientia inflat iusti tū se uere
corrigūt m'erne dulcedinis grām
non amittunt nam sepe p' n'q'etu
dine resienanda prauore iusticia
districte uigis iusticiam assumūt
s' m'ius caritatis igne liquefiunt
atq' amore eorum ardent m'it' q'q'

aspera correctione seuiunt sepe
eis m'it' q' in seacto cordis humi
liant. Se' p'p' uiri cordati meau
dite. Ista p'p' fuit sup'is diuisa in
qua uult deum approbare et p'mo
occludit in deo eē iusticiam. 2. p'p'
euanesat in subp'tiam ibi. Q'ia g'
ego locutus sum. et c. et in p'ma
duo facit nam p'mo deū absoluit
ab iniusticia. 2. commendat deū de ius
ticia. Opus em' hominis. et qz p'mo
muocauerat homin' sapientes adiu
dium qz accedebat iob eē tante pū
sitas ut iustū iudiciū dei accideret i
iustū. et idēo designatur eum s' hor
ad disputacionē p'uocare. Sz uiros
alios m'op fortes in oppi'ne. exptos i
cognacione muocat audiant q' dicere
intendit et hoc e' q' dicit p'mo. p'p'
uiri cordati audite me et c. Cordatos
uiros uocat non q' cordis angūt' ut
fies minores sed q' cor hnt firmum
sic quod nec.

amore.
timore.
odio.
p'p'cio.
auaritate
recl'are
uellent
et ist' p'
q' illos q'
dicūt eē
s'ē corde.
molle corde.
duri corde.
f'atū corde.

Sine corde dicuntur illi q'
ad omnia p'uestant q' nullū
bonum arripere uolunt
s' recordes in miseria et
uilitate uiuunt de q'ly d'z
Ier. 9. audi p'ple stulte q'
non habes cor et os eccl. 10.
de. collūtu seducta nō ha
bens cor. Molles corde
dicuntur qui cito auer
tate deuiant et mutat'
de facili sic mulieres q'
dicuntur molles corde. Je.

20. erit cor forium moab sic cor
mulieris et ut d' p'p' 3. ca. b'z
erit timidus si sit fortis sic mulier
Duri corde in oppo'ito dicūt' obsti
nati in aliq' oppi'ne p'p'ue mala uel
dubia sic d' de p'hone ex. 9. Vm
benardus de q'sideracione ad eugenū
1. l. 1. pulchre describit cor durum
sic. d. Quid e' cor durū ipm est
q' n' op'udatione standit' nec p'eta
te mollit' nec mouetur p'aly minus
nec cadit flagellis duratū m'gra
tum ad beneficia. muereādū ad tur
pia. Inpauidum ad p'icula. m'hu

manu ad humana temerariu ad di-
uina. pteritoriu obliuiscens. pncipiu
negligens. futura non puidens. de
talibus dicit eze. 2. dicitur ceruice et in
domabili corde sunt. **Fructi corde**
sunt q' pmo sunt in pposito aliquo
firmati deinde aliqua tu bona q'
mala et p'cipue amore timore odio
uel p'ccio franguntur et mutantur
de quo dicitur. ca. 21. cor fatu q' uas
confractu et omem sapiam no te-
nobit. **Modo ad p'p'iu cu dicitur in lra**
Unu cordati. accipit p' intelligon'
firmata in aliquo pposito sic p'sa.
e. dicitur. Audite me duro corde. i. fir-
mate ut non bacilletis et tunc sua
intencione subiungit. **absit a deo**
Impietas et ab omnipote iniquitas
et ista duo ponit q' ea q' d' in
posuerat iob dixisse. s. q' deus erat
impis in puniendo infonte. et in
iustus in dicendo gra iusticia sicut
deductu fuit. Et q' ista duo sic nec
aliquo uicium in deo cadere p' rea-
liter nec tenoratiue p' loquendo
sic in p's. dicitur. Iustus dno et iustias
dilexit eqtate uidit uultu eius
Deo bene dixit. absit et c. q. d. licet
iob dixerit uel senaet oppo et sta-
tim p'se. Intentu uolens affirma-
re deum ee iustum. d. opus em hois
reddet ei et iux. **uiam singulore res-**
tituet eis. **Ad euidentia lra pmo**
ad uertendu q' iste p' imaginabat'
q' nullo tepmeret in mundo n'
ex temeritas ut sepissime dictu
e. n' et exaltaret n' ex temeris
uel rone meritorie et ideo siue homo
tep'matur siue eleuetur hoc e' ex
iusto dei iudicio. **Et opus hois red-**
dit ei. i. fm op'ia que fecit reddet'
e' bonu siue malu. **Et iux. uias**
singulore ret'buert eis. licet istud
sit flm in isto mundo. **Sic tractat**
hic beatus g'ho. allegans id. ca. 8.
sunt multi quib' iuste tribulaco'e
ueniunt q' op'ia ingerunt impio'e

et sunt impy q' ita securi sut
ac si iusto'e facta beant. **Sed**
tunc erit qm in illo extremo iudi-
cio in quo s'cedebit iustis et discie-
tus iudex qm uocabit omes ante
tribunal sui ad.

Sententia audientia. **Et p'ma**
op'ia diuidiantur. **dr. i. cor**
malos q' dempnadu. **4. q' nos**
et bonos p'myandu. **om' ma**
manifestari ante tribunal xpi
ut recipiat unusquisq' p'ia coris
p'ut gessit siue bonu siue malu
Et. 2. dr. 10. 10. om' stabim'g
ante tribunal x. et seq. et unus
quisq' reddet r'one'm de seipso q' oia
adducet dno in iudicium pro oi-
c'ato siue fuerit bonum siue ma-
lum. **Et. 3. dr. ca. 22. Impis et**
p'p'riis reddet uindictam custodi-
ens eos in die uindictae. **Et. 4.**
dicet. Venite benedicti et c. m'
14. Et tunc uer'ificabit' plane q'
dr. in lra. opus hominis et c. p'o.
et. 10. 2. et apoc. 22. Et sic belu
errabit q' p' uicium reputabit
temptaco'e. et fm op'ione sua
s. q' deus non dempnat sine ca-
nec iudicium p'uenit subiungit
deus non dempnabit frustra. q'
ad. 2. q' dicitur e' s' in q'cl'usio'ib'
seq'tur. q' q'stuit aliu' s' t'ra' aut
aut q' p'sunt s' o'item q' fabricato
e. hic p'at' d' d' ee ex iusto region
ne mundi. **Ad euidentiam lra e'**
sciendum q' o'io vniuersi que deo
nuo pondere et mensura constatuit
ita iuste et iuste ordinata e' q' desi-
cere ei uel errare aut a sua regula
mutari non p't. sic h' d' phi. et
12. metha. **Ex quo p't inferri**
sic ap' posteriori. si effectus aliau'g
ee p'fecte iustus et ca' agens e' p'
fecte iusta sic uide'm'g q' ordinatio
vniuersi siue orbis que fabricato
es solus deus e' p'fecta in ee et
regi s' ille qui fecit hoc e' iustus q'
ipe solus deus fecerit o'item p'it

per modum interrogacionis. d. q. q. constituit et c. q. d. nullus alius potuit facere. neq. apparet super terram. g. si iuste hoc fecit et iuste regit hic que fabricatye et ipse iustus e. unde g. h. et c. 2. more. ca. 19. q. omps deo si p. semetipm. regere no. neglig. q. ceauit utiq. bene regit. q. pro condidit impie non disponit per se em. regit mundu. qui p. se condidit nec eget ad iustoru. ad regendum qui non oquit ad faciendu. q. filius dei q. e. uerbu. eternum p. q. feat et scula ut dr. ad hebreos pmo. Sic consti. tuta a deo p. tate ad mundu. re. gendum. dr. m. ps. Edificasti. st. opera manuu. tuare omnia sub. icasti sub pedib. eig. et ipse e. q. fabricatus es auroram et solem. ut m. dr. in illo ps. postea plit. idem p. opa. pias et mje. erga. nos. d. Si direxerit et c. q. m. deo p. respectu. ad nos mja. et u. ritas obuiauerunt s. et iusticia. et p. osculate sunt ut dr. m. ps. g. ubi e. mja. et pietas ibi. nulla in iusticia. S. iusticia. s. in deo per quacione. ad nos est. mja. et pietas g. in deo per. respectum ad nos e. iusticia. 10. deus ad homines e. iusto. minore. p. onem huius sillo. q. si homo. supple. per strictionem. et deuoa. onem. duxerit ad eum cor suu. spm. illis et flatum ad se trahet. per spm. sm. beatu. g. h. ipse m. telligit in timorib. aspiracione. actionib. interiorib. et respira. aonem p. flatum q. p. corpi. tra. hatur p. exteriorib. actionib. p. mit. et t. d. d. g. h. ubi e. spm. hois et flatum ad se trahet. e. ad queisdaonem. sui desiderij. interioria. nra. et exterioria. nra. gmutare ut omne. q. e. homo. aquo. est. et interior. desiderando. feueat. et exterior. se. edomando. constingat. Sic g. ex quo deus e. p. pius.

ad homines g. et iustus q. sic ad impietatem sequitur iniusticia. ex quo q. ly. misero q. si uelimus deum p. pius. oz. q. dirigamus ad eu.

Quida. nra. p. sancta. deuoaonem. oculos mds. p. scam. streplaaone. pedes mds. p. sancta. affectionem. os m. m. per sanctam. ordonem. affectus mds. p. certam. intenaone. Vias nras. per sanctitas. queisdaone. Pr. 1. dr. Jere. 22. dirige cor tuu. in uiam. rectam. et c. q. d. malis dr. 2. puli. 20. q. p. th. non. dirigitur. cor. suu. ad. dnm. et. ideo. sequitur. q. Inue. neuunt. eum. caulem. non. pius. Pr. 2. dr. 2. puli. 20. hoc. solu. hem. residui. ut. dirigamus. oculo. mds. ad. te. Pr. 3. dr. puer. 1. dirige. semitas. pedib. tuis. unde. ps. pes. meus. stetit. in. directo. Pr. 4. dr. m. ps. dirigat. 2. oio. mea. sic. Incensum. in. aspectu. tuo. Pr. 5. dr. puer. 23. audi. fili. mi. et. esto. sa. piens. et. dirige. in. uia. animam. tuam. unde. sapiens. et. 1. q. d. dicitur. dixi. ad. illam. animam. mea. s. ad. sapientiam. macatam. Pr. 6. da. maluit. Ieremias. Jere. 10. dirige. te. uias. uias. et. reuertatu. unq. q. s. a. uia. sua. mala. et. ps. clamabat. uia. nam. dirigantur. uia. ad. custodien. dus. et. c. postea. q. sit. nra. dirigere. Intenaonem. sua. ad. dnm. subdit. q. defiaet. omne. cauo. simul. et. homo. in. anierem. reuertetur. Ista. e. uia. vniu. se. carnis. Ista. e. sija. aqua. no. pt. appellari. q. statutu. e. hominib. se. mel. mori. ut. dr. ad. heb. 9. Ista. est. co. d. sio. phisica. q. omne. q. positu. ex. con. trario. natio. corripitur. 1. de. gene. ratione. q. possimus. uelle. non. mori. q. e. m. p. le. ut. dr. 2. ethi. nec. p. r. hoc. desperandum. si. uideamus. q. omne. mori. uult. sic. feat. ille. satirus. philo. pari. q. cum. uidet. s. pitrem. suum. morientem. et. dicitur. omne. natio. mo. ri. p. p. t. auit. se. ut. dicit. ps. 1. ethi. ca. 1. et. eustras. comento. suo. expot. hoc. Et. tunc. homo. in. anierem. reuer. titur. unde. habuit. originem. sic. dr.

gn. 3^o. puluis es et in puluerem
 reuerteris. s. quare magis scripta
 ibi puluerem et ibi anierem p^r di
 a vno m^o p^r similitudine q^r pul
 uis et cinis assimilantur et isto
 m^o dicitur abraham gn. 12^o. loq^r
 ad dnm meum cum sim puluis et
 cinis q^r omⁿs homo terra et cinis
 ut dr sapie. 10^o. alio m^o q^r antiq^t
 corpora uenerabilium uiuere cre
 malantur et cineres in loco sollep
 in ponuntur sic fuit factu de iul
 io cesare. cuius cineres fuerunt in ur
 na de aurata si colupna. cxx. pedu
 que iulia dicta fuit ut narrat oro
 sis in oratione suis et eusebio et pla
 ne dicit hoc suetonio li. de duodeci
 cesaribus et de quo tullio in li. de
 senectute in fine dicit. o plebare die
 cum ad illud dnu q^r silium p^rstaret
 ceteru adu au ex hac tanta luione
 q^r distedim p^rstaret em non ad solu
 illos uiros de q^r ante dixi verum
 ad cathone in quo melior nemo uir
 melior natus e nemo pietate prestu
 aior cuius a me corpi crematu q^r ac
 deuit ab illo meo. vnde et amos
 2^o. dr q^r incenderunt ossa regis ydu
 mee usq^r ad cinerem uel forte posuit
 ibi textus cineris et non puluerem
 q^r ea in qua corpi mortui resoluunt^r
 sunt quedam reliqe caloris natalis
 q^r in humano cor^r bigelut. vnde
 ysa. 33^o. Erunt ppli q^r de mandio
 cineris et omdis in de ponto accipia
 cineris tra p^rna in eos et idco amo
 in scriptura sigt.

humilitate.
 austeritate.
 poncedi am.
 stimoniam.

De pmo sapie. 1^o. q^r
 subpbis terra et cinis
 in signum humilitatis
 rex isti l^r asperxit a
 nozem capiti. 3^o. 13^o. dr. q^r cinere
 tamq^r panem. De. 2^o. m. ps. dr q^r
 cinerem tamq^r panem manducabu
 De. 3^o. ione. 3^o. et antiq^t
 cinerem in capitaly ponelant t^rie
 afflictionis et p^rie. sic p^r pmo
 machab. 1^o. ca. vnde iob. 42^o. ago
 p^riam in fauilla et cinere. De.
 2^o. dr q^r hester asperxit cinerem

capiti suo dum oraret deum
 p^r victoria hester. 1^o. et m. ps.
 q^r cinerem tamq^r panem man
 ducabam et c. Igitur ad p^r
 q^r nate e hominem deficere et
 omem carne et reueri in cine
 rem bonum e dirigere oculos ad
 deu ut ad iustum iudice q^r ip^s
 uolebit occludere o^ra iob q^r he
 liu e imponelut q^r deu insuz
 gelut tamq^r o^ra iniustum ut
 e diffuse tractatu e. vnde e q^r
 glosa et b^ro. g^r moral^r expo
 nunt 1^o sic q^r postq^r d^rs hois
 penitentis spm et flatu ad se
 trahit eu q^r admudanas o^ra
 p^ras deficere facit. et eu in pul
 uerem uel cinerem humilitate
 reddegit. vnde glo. ordinaria
 dicit sic. homo in cinere reuer
 tit^r cum huilitatis sp^ru tangit^r
 et nichil se ee aliud q^r in cinere
 recordat^r. beato g^r. 2^o. more.
 ca. 33^o. dicit. in pad^r q^r postq^r
 mortalitatis sue obliuiscitur et
 terra se ee non meminit dum
 p^r subperbiam inflatur post co
 uersiois uero gram cu humi
 litatis sp^ru tangitur q^d se a^d
 ee q^r cinere recordatur. q. d. n.
 vnde moral^r accipiendo dr. id
 in p^rposito et et h^ral^r id ps. au
 ferens spm tuu et defiaent et
 in puluerem suu reuertentur
 Et tunc occludit. si h^ro g^o intelle
 ction audi et astuta uocem eloqi
 mei. Credebat em ip^s heliu q^r
 iob p^risset duas occlusiones q^r deo
 e sume iustus et ista e uera. 2^o
 q^r nemine q^r depnat. i. dat aduer
 sitates in isto mundo sine ca et
 ista non e simp^r. Vera. Ex ista
 taate inferelut q^r iob q^r ip^s non
 solum erat malus q^r deu in iustu
 uocauerat. s. ex hoc p^relut sua
 malicia q^r a deo iuste p^r tem^rte
 aduersitates sustinebat et sic ro
 gat ut aduertat dicit suis. d. si
 habes intellectum. i. iudicium ius
 q^r hic accipit p^r ione iudicante
 sic ps accipit. 1^o. ethi. 1^o. ca.

sic

sic in corpore visus ita in aia in
tellectus sic om̄ visus incorpore
tonu. i. dms cognatione enaam
et deoras al sic intellectus in
aia dms cognatione intelligi
bilium et deoras ipam si
omem potenciam et hoc dicit
q̄ ad dicta et q̄ ad dicenda
subdit. asculta et c. et q̄ con
clusiones p̄dictas p̄basse credit
declarat. d. numqd̄ qui no a
mat iudicium sanari p̄. i. si
tu non vis reddere ad deū et iu
dicium suū iudicare tonū p̄
teris sanare. q. d. non. qz ip̄
qui sanat contritos corde et
spū humiles saluabit ut dr̄ in
ps. alios non. et q̄ ad aliam
gclusionē q̄ iob subdit. Et
quod tū cum q̄ iustus ē in tm̄ con
depnas. q. d. tu non es long
in eo qm̄ dominus iustus ē et
supposito q̄ hoc non meruisset
tū deberet sustine sic deduat se.
li. p̄mo de prouidencā. d. Q̄d
mul si dure generosec sp̄s deo
temptat numqd̄ virtutis molle
daumentum ē verterat nos et
lacerat fortuna patimur. si est
saenaa certamen ē. et infra
q̄re dñs iniquus distributor facti
sus ut tonis viris p̄uptionem
uulnera. et aculu funera
non p̄ autifex matia muta
re et c. q. d. p̄mo et sic deus nō
debet dia inustus q̄q̄ miserat
hominibz sic thob. 3. dr̄. iustus
es dñe et om̄a iudicia tua iusta
sunt et om̄s vie tue m̄a et veri
tas et iudicium. Q̄ dicit regi
apostata et c. hic ut sup̄ditū
fuit approbat deū de iustaa et
potencia. simul et ista ps̄ diui
ditur in tres ptes in p̄ma dicit
q̄ in deo nulla ē p̄sonarū accep
tio. 2. q̄ in deo ē iudicandū
infallibilis cognatio. 3. q̄ ē ad
mirabilis in iudicis sue ptatis
ordinatio. 3. ps̄ mapit oculi
enim ei si. v. h. tercia. ibi. Ca

teret multos et c. In p̄ma p̄ duo fa
at p̄mo ostendit q̄ q̄ ad rectitu
dinem dñe iusticie nulla ē in deo
p̄sonarū acceptio in ar. 2. ond̄
q̄ eiam in exequendo ibi. subito
morietur et c. Ad euidencā h̄c
ē aduertendū q̄ inter om̄s dignita
tes humanas regia maiestas hono
rabilior et prestancior ut satis. 3.
et h. 6. ca. et. 3. p̄. dr̄ q̄ ozei
qui h̄ tantam excellenciam ob
dixit et illum dñm ēē non p̄m̄ p̄tē
s̄ simp. et. i. p. 2. obdixit p̄e
positas uis sequitur. regi tamq̄ ex
cellenti et qz rex ut dictū fuit
sup. 19. d. h̄c sc̄y q̄d iaciones. s.

prudentiam.
amicitiam.
iustitiam.
potenciam.
sūmnam.
misericordiam.

Sicut ibi fuit
plane dictum et
qz ibi non fuerūt
exempla posita
causa solaci et
erudicōnis aliq̄

hic p̄ponam. Quom̄ p̄mo
prudentia p̄tineat ad regem.
ex. de theodosio de quo dr̄ in p̄
logo historie triptue q̄ de die tric
tabat de armis et de faco rei pu.
de nocte lileris maūebat itū dr̄
de harello magno qui in araly eu
dity prudentiam in rege armis p̄
ferelut q̄ ita sit plane p̄z epla q̄
misit phutary ad truanū de salo
mone plene h̄z ex. 3. R. 2. ca.
de hys habetur satis p̄ senecā epla
eē. Quomodo rex d̄z h̄ere amica
ciam ad p̄lly suū suctom̄ de
duodecim cesaribz plane dicit q̄
Iulio cesar amore i militū suorum
qm̄uit qz de illis condescendebat
non enim milites pro condicione
s̄ blandiori nomine comilitones
appellabat m̄roqz modo illos dili
gelut et multa alia ibi ad p̄. v. c.
tinentur. vnde et hulerig. 1. ca.
p̄mo narrat q̄ cum alexander ma
gnus vidiss̄ militem senecā q̄ factū

xx

frigore surrexit de sede ppa pro
 pinqua igni et de sede ppa ma
 nily illum imposuit. de amore
 cesaris ad suos vide in polioratio
 libro. 3. ca. 13. **Quomodo** at rex dz
 hie iusticiam re: subditorum in
 finita sunt exempla. na sm aug?
 e. de ciuitate dei ca. 1. Remota iu
 sticia q sunt regna ubi remota
 su ubi latronia nam sm tullium
 li. 1. de officijs ca. 24. antiq pna
 pes subiacbant se legibz ab eis sta
 tutis ut alios ad iusticiam puoca
 rent ut valerius narrat libro. 6. de
 zelento qui uoluit q s' ocula erue
 retur et filio vno qz filia moue
 rat perdere amicos p adulterium
 q omiserat qra legem editam
 a patre suo et vito pae ppli q fi
 lio non exccaretur ptem iusticie
 portauit ne iusticie vindicta sm
 geretur. **Simili** traianus impa
 tor pergens ad bellum de equo des
 cendit ut bidue causam expediret
 ut narrat suetomus et beatus gregorius
 narrat hoc in multis loas. Simili
 alexander magnus ad qd se suam
 ferretur in iudicio militum in cas
 trens iudicio iudicabz grus egit de
 iusticia sic dr in polioration. li. 1. ca.
 13. **Quomodo** rex dz hie po
 tenciam ne sit uicis et pmo osten
 dere audaciam sic de cesare dr in li.
 de. 2. cesaribz q numqz militibz
 dixit ite s' uenite et delig' dr
 q nichil imperauit militibz q pmo
 non impleret. vnde et aug. 1. de
 ciuitate dei ca. 24. ex? ponit de
 constantino magno qui diu impauit
 romanum imperium gubernans
 in gerendis bellis victoriosissimo
 in trams opprimendis per omnia p
 peratus. et in tperata historia. li.
 9. de ambrosio et theodosio impato
 re p iudicium q eu in thessalonica
 ciuitate fuerunt lapidati multa de
 ista materia narrunt. **Quomodo**
 rex dz hie sanctimoniam qsturat?

magnis de sapione narrat le
 geas li. 1. q. de re militari. ca.
 2. q sapion in hispania inter
 captiuos exiuit forme ungo
 adducta fuit. et cu omni oculor
 i ad se traberet quertoret suma
 iusticia hita sponso suo alliao
 reddidit et aurum q parentes
 detulorant ut ea redimerent
 sponso p munere reddidit.
Item narratur de alexandro
 magno quappz vniuersa gens
 vito pncipi obediuit de gula
 ex? hie potestatis mra poliora
 tion. li. 1. ca. 4. A. vnde et
 iudis machabeus plus ututibz
 et exepus et stis ubis qh suos
 armabat vinct qz de uitate. vñ
 claudians ad theodosium dicit
 regis ad ex? nec sic inflecte
 s' humanos edicta vñ qz vita
 regentis mobile mutatur s' p
 cu pncipe uuluptis. **Quomodo**
 debeat hie demenciam vide se
 necam li. de demencia ad ne
 ronem li. 1. q. per totu. vnde
 ca. 1. dicit intell. demencia
 magis ex omibz qz regem et
 pncipem docet. **Et** ouidius. 3.
 de ponto. Regia acie m res e
 suauere lapsis. vñ et si qnqz
 in rege e vindicta sic tr mra
 et demencia. sic narrat orosius
 q alexander caput dary e obla
 tum fleuit. d. o dary vtmam
 m credidisses et meai regnas
 ses. **Simile** narrat valerius
 li. 1. ca. 1. q marcus marcello
 cum straculans captis vidisset
 vitem ta opulenta destuere ce
 pit flere. et cassum lugubrem
 intuens fletu cohibere no potu
 it. ita de tito in destructione ier
 lem narrat egyptus q cu au
 disse q mulier comedisset fili
 um suum ex fame fleuit. d.
 q si e dementes fuissent deme
 niam inuenient et ista suffia

ant

lx

ut pno p pnt no e in do tunc

ant ad pns. unde seta de clemē
 cia ad neionem. li. q. ca. e.
 diat. optime deo ex pncipū
 pncipi confitua ut si talem a
 uily ee prebeat quales q deos
 uellit. Seneca li. i. de clemen
 cia et li. de. 3. de liberalitate ul
 tra medium seneca pmit ex
 q cum cesar deleret exur ad bel
 lum qda odis senatori in cena p
 potacionem optauit necsar sang
 redderet et pmissit sacrificare tha
 uros in castrino. Seruus q in cena
 hoc audierat dixit ei q sic dixit
 et q uet ad cesare et ueniam
 rogaret q ipe aduertis fecit et
 non solu ignouit s liberalitate
 clemencie adiecit. Si g rex dz
 hie istas uirtutes et regē tech
 nare ab hys apostatare sit sicut
 fecerunt multi ut narrat de
 multis seneca. li. de clemencie
 et in libro de ira. et li. i. de sol
 ad mariaam qz biau si hie hois
 e apostatare deo ut di. ca. p.
 et puer. 6. v. apostata homo in
 utilis. i. homo dignus expelli a so
 cietate hominu. Ideo tales re
 ges sunt digni deponi et pu
 niri et qz puz impium non
 ht imperium. Ideo oz naio q
 ille qui pumaone regu aut
 pncipum ht sic sume iustus
 et potens alios pot no possit
 nec staret punire eos. Sz no
 e alio n ille q e rex regum et
 dno dnantium apoc. pmo g
 ille e iustus et potens q e con
 clusio intenta ab illo heliu. et
 iste e potens dicere. regi. s. apof
tata. i. uocare qtruditorē. i. co
tumacem rom. et ideo di. mha
Qui diat regi apostata ut dic
tum e. Qui uocat duces impios
 . i. q ptatem ht ex iusticia non
 solum uocare duces impios s
 punire sic ca. p. di. Sedes su
 pbore duam testuuit et sedere
 feat mittes p eis. unde beato
 gbo. h. et e. 20. more. ca. 34.

Dux impij e q a tiranice ueritatis
 exhortabit et du in pceptis ruit ad
 abiuta scintes mutat dux e ipso
 q p timoris exempla uiam ondit ero
 ris ad uiam namq pietatis duccret
 si subditore oculis humilitatis ex
 monstraret. qz g qda du dnando p
 sumunt exemplo sue subpbio subdi
 tos ad impietatem trahunt. Qui
 non accipit psonas pncipū q ad
 ee cognacionem et emnacione postea
 ondit q etiam non accipit psona
 pncipum q ad pumaone. ibi. mo
riet. q at in deo no sit p accepto
pitum ad.

ee cognacionem. et pmo pnt at.
 ee detmnaoer. p. ubi petro dice
 honore pmaoer. lit in ueritate co
 malore puicoer. per q no e psonare acceptor deo
 si in omi gente q timet deu accepto
 et c. q ad. 2. di. ad eph. 6. sien
 tes qm et illoze et v. dno melis
 e. et psonare no e accepto apud deu
q ad. 3. di. 10. 2. gla at honoz
et pay omi opanti bonu. uideo p.
et greco. et ideo bene. opa manu eio
sue vniusi. s. tam magni q pui. et
ideo paupis non despiact s amat
sic opera sua ut diat pbs. 9. eth. e
nec caam potentes timet. qz omis
sue ptati sunt subiecti. Ideo bene di.
sapie. 6. exiguu qodit mja poten
tes aut potenter tormenta patient
non em subtraheret p m auoauq to
minq q e omi dnator n verebr ma
gnitudinem auoquid. qm pusillum
et magnum dno ipe feat. et equali
illq aua e to omly et istud pbitur
p illud q di. in ha. non cognouit
tirannu et disceptare q puzerem
 qz e. 14. ca. tractatu fuit diffuse de
 condiaomly tiranni hic q ad p
 e sciendu q tiranni q puzere discep
 tare e uoi puzerem.

Iniuste opprimo. qmo mo sic di
 Iniuste spoliando. omniq tirans q
 p tirannico spoliand. tenuit
 te quo au. i. pte loq et uocio

2. de consolac. et de quo dicit seneca
 ca. 1. de consolatione ad marci
 am. q. iste diomifis ut pauper et
 plebs non essent ausi murmurare
 nisi vi opprimerentur diuisa tormento
 rum genera et horribilia ad muerit
 et in publico fecerit oppressi visu ter
 riti non clamarent. Vnde phib. 4.
po. ca. 22. dicit q. tyrannus e. tollere
peruicacior. ut subditi sint sine lita
cione. i. non sint in pace et quiete et
maneat indigentia psonis exis
tentes et ideo dicit seneca li. 1. de
clementia et execrabilis et breuis
et tyrannore potestas. vnde 2. ma
chab. 2. dicit de menelao q. cum au
telis tyrannus et fere bestia erat ira
gerens. 2. dicit de dyseptare tyrannus
q. pauperem cum iniuste cum iniuste
soluendo et licet multa exempla ad
dua sufficiat ad vnum causa breui
tatis q. narrat se. libro. 2. de bene
ficio q. philippus macedo habuit mi
litem quendam strenuum in armis. qui
passus fuit naufragium in mari et
fuit receptus a quodam rustico dicit
q. cum p. 22. dies fuit reuera
uit et naua tribuit miles ille p.
misit se in aspectu mirabilia factu
rum in aspectu regis philippi. et
consuetudo erat q. tunc reges stipen
darios milites soluabant. et ma
xime philippus ille rex de p. dicit rus
ticoze ab illis auferendo et q. mi
les uiderat p. dia rustica a rege im
petruunt. vnde rex tradendo has
coluit q. p. dia hois innocens impe
trauerat. vnde dixit q. imple. v.
ee bonum ducere in armis et bonu
vnu. rustico uero regi tyrannidem
et ingratitude illis nucauit. vnde
rex turbato mandauit pausame dua
exorato q. stigmata et has ferro
cadente in faae milites in pmeret
ut eum onderet ingratum et tyra
num. Et sic rex ut iusto no cog
nouit tyrannu ai dyseptaret q. tra
paupere. vt dr in lia et item dr.
2. ethice ca. 2. transgressio em reg.
tyrannus e. tyrannus solu e. oferens in

intendit. et sic dr sap. 16. op
 portebat illu sine excusatione
 subuenire interitu exatu ex
 centibus tyrannidem. vnde bene
 subdit in lia. Subito mouetur
media nocte. et bene hic ondit
teum iustum et potentem iniusti
ae exat executori. et primo h
ondit in eoru extirminacione.
2. ppli liberaacione ibi. ibi. Cur
uabunt ppli. et c. dicit 2. sub
to. q. sic phib. 2. rtho. q. po. q.
paru e. q. p. nichilo reputat. et
q. p. tas eoru. s. tyrannore et pra
uore regum q. tyrannu dicitur.
e. breuis duracionis ut e. dicitur
e. p. q. subito desiat q. uel occi
dit a subditis sic neio in conti
git et gazo p. tyrannides suas
ut narrat suctomus uel deponu
tur a subditis et fugiunt sic di
omifio tyranno contingit ut
narrat orosio et tunc mori di
cuntur. media nocte. q. p. exp
m dup. aut q. inopinante mors
venit q. dr. media nocte. n. 13.
vigilate q. nescitis q. d. n. ven
turus sit sero an in gallicantu
aut media nocte et sic q. non
p. uisi. p. in media nocte tolli
diantur de medio sic exprimit
beatus g. h. 2. q. more. ca. 1. d.
quocumq. sero tolluntur inq. sub
to et repente tollitur q. finem
suum cogitando p. uideri infaut
subitu e. q. ante cogitare no po
tuit et subdit dies exitus tam
q. fur in nocte apprehendit q. no
scultoru animas no p. uidentes
ciat. Vel p. expom magis mo
rari et subtili. fm q. tres status
noctis copurantur t. h. statim p. a
rum siue tyrannore na. aespul
culu in quo e. de die adhuc et de
nocte et magis uertitur ad nocte
sig. illos q. aliquo morsu ostie
hant de p. as s. non hnt iudicia
um romis q. uolunt adhuc dimi
tere p. a. nec q. sit eis bonum
sicut sunt in contemptu. vnde dr. 2. a.

p. 103

m. p. 103

malu

ethi. ca. 27. q. mtegrato e m
 olectuq remanet enj electioni
 sue. diluculu vero qz ibi e mte
 tio de die cu nocte s semp niten
 dit ad illustraone luds maiore
 assimilatur hys qui m pto ma
 nent iudicium tñ hnt q male
 faciunt cum pposito resiliendi. 2
 si qstulaaone hcaant ato sana
 biles sicut sicut m mcdinētes
 de qm dicit eustasio sup. 1. ethi.
 ca. 6. Incontinentis ac cognoscit
 qm bonu e mechari cupia
 at uehementi grauat mtelecto
 ipis et pdidit talem cognaco
 nem et sciam vsqz dnat codu
 pisa p solui aut illa qfestim
 dissoluitur et ignoracia et ruz
 sus sciam et cognaco q ha
 buit m mechari resumit re
 assumit tur. visitat eu diluculo
 dms iob. 8. et tñ surgit diluc
 lo qui qrit bona ut dr puer
 27. Isti tñ n confessi fuerunt et
 pmituerunt moriunt. isti m ac
 puscilo. alij at m diluculo atqz
 malo accidit mors qz ead m
 diluculo apparuerunt corpora
 mortuore ut dr. 2. 2. 2. Et
at moriunt. media nocte illi snt
q obstinati m pats nllm remorsu
qstie hnt nec curant vcu faa
ant bonu aut malu isti snt oio
m tenebris iudicantes bonu malu
et eo. ut dr. ysa. 6. expectavit
enj eos ut dr. sapie. 9. et qñ mo
dia nocte mēimūt sic dr. expse
de egyptis q obstinati et mduia
ti corde ppo isrlitico via exundi
negauerunt. vnt gangit q me
dia nocte angelus tñsions pmoge
mita eoz mēscat ut dr. exp. 27.
et aco m pposito p dia q isti ti
nam q re uera obstinati m mali
cia sunt media nocte mori dicit
et hoc dina iustia a iustia exi
gente qz ut dr. abtuchuch pno
triumphauit de regibz et tñm
rdiadi eius oriunt. Et sequit qz
ad ppli subiecti liberacone. Quia
bunt ppli et tñsibunt. Quiaao

fm q homines manuant se. i. m
 dinant se uolentibz et uenerabilibus
 e signu humilitatis sic ysa. 68. dr
 veniunt ad te curui filij eoz q hu
 miliauerunt te et sic liberati a ser
 uitate solent maruati ad regnan
 dum et humilitatem ondeudo et sic
 curuabuntur ppli subiecti pmo tñ
 nis. s. p. tñ snt et auferent. Vi
 olenti absq manu tñsibunt a serui
 tute m libertatem ex quo ptae tñ
 noze breuis e ut dicit seneca ubi e
 et pto. 9. p. ibi diu manere non
 pnt qz illis morientibz illi q vi
 uolentia erant subditi sui facti itoz
 p mortem ipoz facti sunt liberi sicut
 seneca epla. et. de illis nobilibz q ma
 mora claudē facti sunt serui pmo.
 ad libertate mortuis dms reddierunt
 Et sic uolenti auferent absq ma
 nu. qz puto e condicio uolentoz
 ndiata et mducta et ideo no p e
 ppetua qz nullion uolenti ppetui
 3. ethi. 8. p. 1. 1. 1. moueat m
 pdimentu. s. d. quo uolenti te.
 extra uel ntra statum uel locu e na
 turali mduction. Violenti tolli
absq manu. qz vniqz ad centru
naturale et locu iudicau a na reddt
sine impulsione auqz et qz omia
natura liberi condicione nascuntur
et si sint serui vi et dno pnapis
mortuo illo impedimento stati natu
ralr ad nalem libertatem reddt vno
qsqz. absq manu. qz non opz app
nerē bellum ut reddant ideo bene
e iob. 9. dr. de manu uolenti ori
pient purpre oculi dñj et c. In
ista pte snt dicitur ondit helu m
deo ee iudicoru cognaco. et ta bre
uiter facit q ondit q m deo e oi
psca nota a. q. q no e q cum
aliqua latencia. 2. ibi non sunt tenebre
3. ibi neqz m ptae et c. dicit 19.
pno. oculi dñj s. vias hominu
q sic oculi dñj et quot modis acci
piantur m scriptura supdictu e h
ut sepius m isto libro accipiunt p

p̄ dei sc̄ia suo p̄uidencia q̄ uel q̄b
 om̄ia uidet a p̄ncipio uidit et deter
 minauit. **Et** uias hominū nouit
 Vie hominū sunt multiplicēs ut a
 ditum fuit. hic accip̄t p̄ op̄itū hu
 manis q̄ in hoc mundo p̄grina
 uerit ad d̄no ut d̄t. ap̄o. 2. ad cor. 9.
 et m. ps. p̄grino sum sic om̄s pa
 tres mei. Et ideo q̄ recta uia gra
 ditur bene p̄grinat. vnde ec̄. 2.
 dirige uiam tuam et aspera millo
Qui uero oblique manet ludit
 sic ec̄. 9. d̄t. non eas in om̄em
 uiam uia at̄ quam detom̄o te nere
 nobis ouersa ē non solum in sc̄y
 turis sacris s̄ et a natura. Sic
 dicit seneca. ca. 22. d. Ideoq̄ te
 uenda ē nobis uia q̄ nata des
 crip̄it nec ab illa declinandum
 illam sequitū om̄ia expectata sūt
 q̄tra illam intentū non alia
 uita ē q̄ n̄ q̄tra aliq̄ remigra
 tū uult dicere q̄ op̄a n̄d̄ faci
 lia et delectabilia sūt et q̄ s̄m
 op̄a n̄d̄ uiuant. uiuant delec
 tabili modo uiaa sūt q̄tra n̄d̄
 sic ip̄e dedidit eadem epla diffu
 se et ph̄s h̄ p̄mit p̄mo p̄o et
 natura p̄uas q̄tenta ē p̄mo me.
 Et ideo q̄ s̄m uirtutes uiuit b̄n̄
 profiat et bene ludit s̄ de h̄is
 alias dictum ē. **Et** q̄ deus ui
 det uias n̄as. i. op̄aciones q̄b
 profiam̄ ad patriam uel retar
 damur q̄ cuncta que agitis ante
 oculos iudias cuncta cernentis
 in fine libri de consolac̄. Ideo d̄t
 ec̄. 11. oculi ei⁹ sine intermi
 ssione respiciētes in uis̄ h̄oi.
Et om̄s gressus eorū q̄siderat. ad
 euidentia l̄r̄ ē sciendū q̄ in
 scriptum gressus q̄nq̄ signat.
 interna affectione.
 externa op̄acione.
 directam intenaone.
 p̄fectam deuocionem.
 erectam q̄templacione.
 subitus me et non desicient. tali.
 3. mei. per pedes et talos intel

liguntur affectus. **De. 2. p̄o**
 p̄sice gressus meos in semitis
 tuas et c̄. **De. 3. petelut. ps.**
 dirige gressus meos in semi
 tis tuis s̄m eloq̄m tuū et
 non d̄netur mei om̄s in iusta.
De. e. canti. 1. qua pulchri
 sunt gressus tui in calcaamētis
 tibi filia p̄ncipio. d̄t. de aia
 sancta. **De. q. p̄uer. 10. cor ho**
 minis disponit uiam. s̄ d̄n̄
 est dirigere gressus ei⁹. q̄ homo
 sine gr̄a eleuante et confirmā
 te non p̄t dirigi ad cōtem
 placionem dei meritoriam
 q̄ ut d̄t. iere. p̄. non ē uiri
 ut ambulet et dirigat gressū
 suos. **modo ad p̄o. l̄r̄a intelli**
 gitur de interna affectione et
 externa op̄acione. quos d̄n̄s
 q̄siderat in nobis et non p̄t
 abscondi ab oculis eius q̄ ut
 d̄t. p̄uer. 9. respiciat uias ei⁹
 et om̄s gressus eius considerat.
 s̄ h̄ois. beato ḡg. hic et c̄. 2. q̄.
 more ca. 9. pulchre dicit loq̄r̄
 de p̄uuo homine et de p̄tre
 qui ex quo peccauit et n̄d̄ fuit
 ato p̄uuitus credit a d̄no non
 uideri sic dicitur illud cor. 9.
 peccauit et q̄d̄ accidit in triste
unde arindo p̄trem dicit sic
 eat utiq̄ et ad quecumq̄ blasphem
 ia p̄sumendo p̄rumpere lu
 luptatum suare neq̄am imple
 at aliena rapiat innocenciam op
 pressionē sciētiar q̄ nec dum
 a d̄no p̄cutitur uias suas ad d̄no
 aut non uideri extimet aut q̄
 p̄uus ē app̄oluri uemet profa
 ato uemet repentina et eterna
 p̄uissio et tunc cognoscat cuncta
 a d̄no p̄s̄ia q̄n̄ se in p̄uissio exitu
 uiderit pro amatore retributione
 dampnari. **Et** q̄ p̄t p̄ or
 d̄re aliq̄s q̄ p̄t res exaudiuntur
 sic q̄ non uidentur a deo eo q̄ deo
 est lux. p̄t̄es autem dicuntur
 c̄ in tenebris et sic abscondi
 ostendit q̄ deo non est aliqua la

tenacia. Unde dicit. non sunt tenebre et non est umbra mortis ut abscondantur qui operantur iniquitatem. Quot modis tenebre et est. Umbrae mortis accipiuntur in scriptura superius est dictum in proposito. hic tenebre accipiuntur pro ignorantia et umbrae mortis pro oblivione. ita exponitur beatus Gregorius. Et ista non cadit in deo quia apud eum non est transmutatio nec variatio ob umbratio. ut dicit Iacobus. primo omnia nuda et aperta sunt oculis eius ut dicit ad hebraeos. primo. Unde psalmus. Quo ibo a spiritu tuo et quo a facie tua fugiam. si ascendero in caelum tu illic es si descendero ad infernum ades. Et ideo patres non possunt abscondi ab oculis eius. Unde sophocles. dicit. mane iudicium suum dabit in luce et non abscondetur et ideo non est aliud remedium nisi illud quod dicit beatus Gregorius. et est. 24. morte nec ergo dum possimus a conspectu eterni iudicis et mala cogitata et peius protrahata debemus revocamus ante cordis oculos quam perveris egimus per naturam presumptionis nihil est nisi blanditium infirmitas atque in his que recollit semetipsum delicate non pulset. si quanto magis male sic consista tanto in se benignus fit seuerus. Probat contra se futurum iudicium et quamvis in se discrete faciendi per suam iudicis hoc in se pie fiat per penitentiam conversionis. Secundo non est in potestate nostra et est. ut dictum fuit est ostendit quod contra deum non est resistencia. et hoc ostendit quia si aliquid sit iudicium ab aliquo iudice legato uel sub delegato potest appellari a superioribus illud penitentia ad superiorum iudicium tamquam a nulla si sit aliqua tamquam a falsa uel iniqua. et iste est reuersus datus a iure et istam potestatem habent omnes

homines ubi utitur iure scripto. si ubi iure scripto et imposito ab homine non videtur maxime si iudex sit maxime iustus in appellatione et superiora remota persequitur iudicium siue ius ipsum et superiora tenet et procedit ad executionem iudicis in exequa nec est in potestate hominis appellare a iudice talis iudicis papue cum iudex reputatur iustus et summus sicut est deus qui dicitur iustus ut est dicitur summus quia rex regum et dominus dominorum apoc. primo capitulo. si est iustus et iudicium iustum si est iudex summus ergo ad superiores non est appellandum ergo hoc est verum quod in potestate hominis non est utque veniat ad divinum iudicium. Sed de quo iudicio intelligitur quod iudicium multiplicitate accipitur in scriptura ut dictum est est. dico quod de iudicio sententiarum et executionum. de quo dicit thomas. 3. iustus es domine et omnia iudicia tua iusta sunt. et sapientia. quod dicit et quod fecisti aut quod stabit contra iudicium tuum et istud dicitur quod iob est. 23. dixerat postquam flagellatus erat iterum veniam usque ad solum eius ponam coram eo iudicium et hoc helius dicit non est in potestate et est. beatus Augustinus in epistola quod intitulatur ad comitem de ista maria plane loquens dicit faciunt mala et petunt mundi dilectores. blasphemant et infamant adversus te murmurant. et non solum nostram tuam non precantur. verum etiam tuum iudicium reprehendunt expectant dies iudicij advenit ille pessimo dies iudicij qui nullis potentis premissis accipiet quod auro argentoque nullis episcopis nullis abbas nisi comes commone potest. presto erit presto erit adversarius diabolus et reatibunt verba perfissionis vestre et obiaet nobis in facie quam mali fecimus et in qua deo peccavimus et in quo loco et quod boni operis tunc debemus facere et si tales in summo gaudebit ille adversarius in conspectu pessimi iudicij nobis superiorem se esse declarans agens talem causam apud talem iudicem. habet enim dicere tunc diabolus. pessime

uideri iudici hunc eē meum ob cul-
 pam q̄ tuq̄ noluit ee p̄ grām. tuq̄
 e p̄ natura et meq̄ e p̄ miseriam
 tuq̄ ob passionem meā obfuationem
 t̄ obediens et n̄ obediens. sue conie-
 dam sue bitum semp̄ br̄ auribz me
 u m̄sonare illa tulu tr̄ibilis. Ob
 mortui illi q̄ iacens in sepulchris sur-
 gite et occurrere iudicio saluatoris
Conteret multos et c̄. hic ut a di-
 ctum fuit commendat deum de pote-
 tia et tu facit p̄mo oñdit q̄ adm̄-
 rabilis et potens sic in dñis iu-
 dicio occultis ordinatio. et p̄mo re-
 eorū quos humiliat. 2^o. re^o. eorum
 q̄s exccat ibi. q̄ impios et c̄. 3^o. re-
 honore quos exaltat h̄. ip̄ conce-
 tente et c̄. **Q̄** ad p̄mum sciendū q̄
 iusticia etiam in vno potenti dif-
 fertur q̄nq̄ p̄z duo. p̄mo re^o. p̄so-
 nauum iudicandū. 2^o. p̄z multi-
 tudinem puniendū q̄z difficile e
 q̄tempnare vna multitudinē siml̄
 et oz q̄ ille q̄ executionem facit
 sit multū potens. **Vnde** s̄ b̄ ea.
 1^o. noli fieri iudex n̄ h̄as m̄itate
 ualeas uirtute irūp̄re. et q̄z de q̄
 sūme iustus et potens ip̄ solus hoc
 facere p̄t et ideo dicit. **Conteret**
multos et c̄. s̄ impio simul et imūne
 fabiles vero et iusto iudicio eos con-
 tempnando et notanter d̄. **Conteret**
 conterere accip̄ q̄nq̄ p̄ euellere sicut
 q̄teruntur sp̄ice in arca amos. 2^o.
 contū fuitū eoz des̄. accip̄ q̄nq̄
 p̄ confringere sicut q̄teritur vas
 figuli ysa. 30. q̄nq̄ p̄ destruere et
 et q̄ ad nichillū reddigere uel de-
 mollire et sic accip̄ in p̄posito. **Vn̄**
 sciendū e q̄ de q̄ conterere impios. p̄.
 ip̄ saluator m̄ contuit caput dra-
 chonis in inferni spoliacione de q̄
 dr̄ m. ps. q̄ p̄rtas creas contuit
 et uates ferreos. et. 2^o. q̄teret impi-
 os et p̄mo ip̄ saluator m̄ extrema
 dampnacione sic. 10. 16. dr̄ de q̄ at
 pius conteret sathanā sub pedibz
 ur̄s uelociter nichillū minq̄ conteret
 p̄ros multi. p̄mo in p̄ore exa-
 minacione.

p̄ore examinacione. **C**p̄mo
p̄ore q̄tempnacione. in p̄ore
p̄ore tormentacione. exam-
p̄ore obliuione. minacione
 sic em̄ q̄funditur fur q̄phend²
 sic dr̄. jere. 2^o. q̄z tūc confu-
 ditur in uerecūdia et timore
 et sic q̄teritur. et sic p̄ore q̄n̄
 tenuabit̄ ignominia ei q̄ conte-
 tur. vnd̄ ysa. 8^o. conterentur
 inuicem et capientur. 2^o.
 q̄terentur p̄ores in q̄tempna-
 one sicut p̄ditoz ad iudicatus
 morti q̄teritur et ideo dr̄ ea.
 24^o. conteretur cū delinq̄nte delictū
3^o q̄terentur p̄ores in torne-
 tacione q̄z tūc ad nichillū
 reddigentur p̄ores et demolli-
 entur q̄z tūc uemet eis q̄ ase-
 nia imp̄atur. id̄. induc dñe
 s̄ eos diem afflictionis et du-
 p̄lia contritione q̄tere eos do-
 mine deus m̄. q̄z in cor̄ s̄ et
 in aia conterentur. **4^o** q̄teret̄
 p̄ores q̄ obliuionē tradentur
 et id̄ q̄ ita q̄teritur destruitur
 q̄z nec e memoria eoz q̄ram
 pliq̄ reparari non p̄nt ad bitū
 vnde tenore. 3^o. dr̄. abieat dñs
 filios hoīm et q̄teret eos sub pe-
 dibz suis vindos terre qui sub
 terra in infernum sunt. **Vel** bi-
 di terre q̄z terreni fuerunt. **Vn̄**
 batus ḡbo. h̄ et e. 24^o. more. ca.
 8^o. hic cotidie agitur. s̄ q̄ hic
 dr̄. **5^o** **Conteret multos et in-**
numerabiles et stare faciet a-
lios pro eis. **S**z ad huc fins p̄z
 cum vtrauq̄ non certit̄ minq̄
 timetur numq̄ em̄ pena sua re-
 probari n̄ in pena cognoscunt
 et q̄z pena differtur culpa despi-
 citur. labuntur vero a statu iustū
 et locum vite alij illis cadenti-
 bz forantur. **S**ed eo lapsim
 negligunt quo forantur quo in-
 teritū qui se meternū maneat
 non agnoscunt. si enim ad illud
 q̄ illic passuri sunt oculos mi-
 terent hoc q̄ hic faciunt time

noy h

noy h

rent **Q**uod ad dicit. gteret in
 numerabiles. sciendu ut dr. m^o
 q^o lata e via que ducit ad pdi
 aonem et multi ambulat in
 eam. et ea pmo stbz stultore
 infimty e numerus. vnde et
 martino in comas suis pnt
 q^o cum dixi frizonu richoldy
 ad pdicacionem senon' epi luptis
 mum vellet suscipere et ja vnu
 pedem in lauatio posuisset pe
 oit btu' ples in inferno oent q^o
 in paradiso q^o dixerunt q^o min
 fero tut ipe pedem. retraxit. d.
 leuis e ut plures q^o pauiores
 seqz et sic ludificaty a diabolo
 3^o die seqnti vitam finuit et
 de hoc q^o dr. **Et stare faciet**
 alios pro illis. p^o expom q^o isto
 fit t^orali' sm q^o generatio pre
 terit et generatio aduenit. ca.
 1^o. et de subpbis gigantibz dr
 baruch. 3^o q^o perieunt et alij
 loco ipse surrexerunt. vnde
 ca. 9^o dr. Radices genau sub
 plure arefeat dno' plantauit
 dno' p^o huiles p^o ipis etia' p^o
 expom de iudeis quos Inuocita
 te contriuit dno' et p^o reat in
 omem ventu' **Et** alij ad reg^o
 celoru' sublimati sunt sic in
 euuangelio m^o 9^o dicebat sal
 uator multa uement ab ori
 ente et occidente et reuertent
 et c. filij ad regis erientur etc.
 q^o alijs p^o dicere q^o tanta mul
 titudinem condempnare e difficile
 Ideo dicit q^o no' cu' deus sit uatq^o
 omja cognoscens et sciens. ideo
 dicit. nouit deus. s^o opa eoz. et
 ideo induat noctem et gteretur
 q^o ipe nouit opera eoz et ideo de
 eis p^o iudicare q^o q^o hinc uidi
 cat de hys q^o nouit et hore duo
 in iudex ut p^o dicit. p^o ethi^o
Sed q^o dicit nocte. sic 8^o 21^o di
 cum fuit noy op^o p^o suas
 p^oetates.

ignoracie.	tristiae.	Ignoran
malicie.	miserie.	ciequidem
		p ^o obscuri

tatem. vnde boe^o 2^o de consol. p^osa. e.
 uocat ignorantiam obscuritate et
 ceatatem et q^o omis malus igno
 rans ut dr. 3^o ethi^o Ignorat enim
 q^o sit operandu' et q^o fugiendum
 et p^o hoc mali et iniusti fiunt ut
 dr. ibidem. vnde plane beato greg^o
 in more. ca. 19^o dicit p^o diem intel
 lignaa p^o nocte' ignorantia de signat^o
 et sic ignorantibz dno' induat nocte'
 et gterentur. vnde nocte pharao et ex
 aty eis sub nisi sunt ex. 10^o **Et** dicit
 tur p^o dices q^o tineri nocte' sm q^o ma
 licia cepitur nocte'. nam in nocte
 homo nescit teneagere ut dr. 6^o
 ethi^o ca. 6^o malicia puerit iudica
 um etiam facit mentiri circa p^o
 cipia p^oatica. vnde seqntur q^o vnum
 pam e causa alteris p^o et pena
 illis p^o. vnde beato g^o h^o et est
 19^o mox. ca. 9^o p^ont ex^o d. pona
 mo ante oculos q^o quidam uozacitate
 superaty. i. ebrietate uel ingluuie a
 dulterij facins admisit aut madul
 terio latenter vruum adultere in
 ad iudiciu' traheretur occidit et post
 subdit p^ocedencia malicia faciunt ut
 ad pam iteru' tenebris subseqntibz
 muoluantur ut iam lumen iusticie
 videre non possunt quo i. et quo
 potuerunt videre noluerunt non
 q^o dno' tenebras inferat. s^o q^o obscu
 ra vita peccatorum misericorditer
 non illustrat. Ideo gterentur in nocte
 q^o et holofernes ebrius nocte' m^ost
 ut p^o iudiciu'. 12^o **Et** dicitur p^o dices
 nocte' conter^o sm q^o rex tristicie p^oatur
 sm p^obm. 9^o ethi^o p^ontudine. i. t^o
 tiaa p^oauu replentur et m. p^o dr.
 q^o p^oauu delectacionem appetentem
 oz tristicia puniri. et ideo p^o dices
 diantur conter^o in nocte. vnde. 11^o 16^o
 in gmento si. m^o dicit omis p^oscu
 aonis angustia noy e refrigerium
 at dies quociens aiq^o p^o boimur
 p^oualencia excludunt asd n^oiam dei
 illud t^o noy dr. 9^o bene dr. conte
 rantur. vnde in nocte veniens ange
 lo d^o p^o passit acaldis qui q^o p^obm
 d^o venerant octoginta quinq^o mi

millia ut p3. 3. 29. 29. **C**e. dr. q
 piores oterent² in nocte fm q nox
 miserie coparatur homo in extrema
 aduersitate positus dr in nocte. qz
 vnde s' puidetur non bt sic q in
 nocte spoliatur sicut erit in extremo
 iudicio vnde pbs. 2. retho. 19. ca.
 diat qui ex toto perierant no mi
 serentur qz non putauit se ampliq
 pati passi eni sunt omia mala. vñ
 beato grego. h. et e. 24. more. ca.
 .9. sciendum e sic in opere q miq
 qsqz duobz modis in nocte conteret²
 uel ad extiem iudicij tbulacione
 patitur uel ad occulta sua miserie
 recatur. **I**n nocte corrumpit ad p extie
 mum iudicium viuendi lumen in
 ppetuum amisit. vnde septu e liga
 tis manibz et pedibz mittite eu
 in tenebras exteriores rursus im
 que in nocte conteritur ad p dore
 pcedentium ofusione dampnato ve
 ritatis lumen non mouent et q
 demiceps agere debeat non agnoscat
 et bene de isto dr. pmo thes. 9. sa
 tis q dies dm sicut fur in nocte ve
 niet cum eni dixerint pax et secu
 ritas tunc repentinus veniet sup
 eos interitus sicut dolor pturientis
 et non effugient. vs aute fies non
 estis in tenebris ut vs dies illa co
 prebentur omis uos estis filij lucis
 et filij dei non sumus noctis neqz te
 nebrau et c. **E**x qly ocludi plane
 q bene dr in lia. q induat p dori
 bz. s' noctem et oterent². et se. et
 q impios passit eos in loco viden
 aum ibi. q no opacione accipit s' p
 ueritatis expssione. **E**t passent
 ut nupij s' quom in loco videnau
 beato grego. vñ exponere de statu ca
 romane qz dm mri papi et cardina
 les pmo et epi qumqz in paly suis
 locum tenent videnau. qz videntes
 appellatur pmo speculatores dm
 diaut². qz opa dr q e intendens. s'
 certe qz meliormod fit pply q sacer
 dos ut dr ysa. 46. **S**peculatores ei9

ceci omis sic mti 13. dr. auditu
 auris audietis et non intellige
 tis videntes videbitis. et no vi
 debitis. vnde beato grego. h. et e.
 24. more. ca. 9. pulchre diat
 passionem ascensionem dnm cam
 deduda caia. s' fidem p papeze
 meruit. **S**extur. dicatur g
 de hys quos intra facram caiaz
 dina visio inuenit iniquitatibz
 p ducantes qz ofuentur se nosse
 deum factis autem negant q
 impios passit eos in loco vi
 denaum. ibi qpe statunt ubi
 deum videre videbunt² in tene
 bras dilexerunt vbi lumen ve
 ritatis aspiciatur. **E**t qm ocau
 los habuerunt aptos in facie
 eos hnt clausos in ope. vnde bñ
 dr. speculatores eius ceci qz vi
 delz non ope videbant s' profe
 ssione cernebant. **V**nde bene dr
 ysa. 46. vniuersi canes muti
 non valentes latrare videntes lu
 ria et statim in lia ponut² tra
 q maxie nam dei puocant q
 quoscunqz qz viros callasticos
 et platos. s'

Malicia obseruata. **M**alicia ob
 malicia obstinata. **M**alicia indurata. **M**alicia ob
 suata e qn
 homo scient
 peccat et q ad hoc ipe ponit in
 lia. q q de mstdustria recessit
 ab eo. **M**alicia obstinata e qno
 homo scienter peccat et no uult
 recipere correctionem uel moni
 tionem et q ad hoc dr. et omis
 vias ei9 intelligere noluerunt

Malicia indurata e qn ho ad
 conpunctione no mouetur uerbo
 aut exemplo et q ad istud pnt
 vt puenire facerent ad eu da
 morem egem et audire uocem

In paupe. **A**d euidencia lre e
 aduertendu q beato grego. h. et e.
 24. more. ca. 16. pmo dat vna
 distinctione talem paim tly mfs
 qm hnt². aut ignorantia aut in
 firmitate aut studio et multy.

grauis infirmitate q̄ ignoran-
 et studio magis q̄ ex infirmita-
 te. m^o q̄ p̄m̄ sit p̄ ignorancia
 s̄m̄ q̄ ignorancia e^t crassa ul' no
 excusatur p̄m̄ sic paulo peccat
 ut s̄ michillomino dicit m̄az
 conficuto sum q̄m̄ ignorans feci
 q̄ m̄cedulitate. Sed q̄ aliqui
 hnt̄ scripturas sacras hnt̄ moy-
 sen et p̄bas quos. s̄ nolunt au-
 dire nec x̄pm̄ audiunt s̄iūt
 q̄ male faciunt corrigi nec se
 corrigere uolunt p̄is q̄ mon-
 tinētes sunt q̄ ut dicit. 1^o ethi^e
 montinentes peccant scienter
 S; q̄ saltem in p̄ticulari liga-
 tur iudicium idēis ex industria
 non dicit peccare et ideo insanabil
 e^t ut dicit ibidem. s̄ illa noⁿ p̄nt se
 excusare q̄ eis cotidie dicit in p̄dicacionibz
 in lectionibz vident audiunt le-
 gunt s̄ malicia obseruata et
 industria recedunt a deo. vnde be-
 ato greg^o ubi dicit. ex industria uero
 peccauerūt h̄i de q̄bz magis dicit
 si non venissem. et locutus eis no
 fuisset p̄m̄ non hērent. nunc
 at̄ excusacionem non hnt̄ de
 p̄m̄ suo. et paulo post et viderūt
 et oderunt me et patrem meū
 a^d ad eū enim bona et non facere
 a^d honore odisse dicitur a^d e^t p̄re-
 cipitacione. aliud deliberacione
 peccare. sepe em̄ p̄m̄ p̄cipitacione
 committitur q̄ cum consilio et de-
 liberacione dampnat^r s̄ aulibz
 talia debet^r dicitur i^o iere. 3^o Po-
 gramq̄ occidit homo isto ex indus-
 tria dissoluit manus uirorum tel-
 lanam q̄ re uera p̄ malū e^t
 q̄ dant laias dissoluit^r plures a
 bono op^e **C** dicit q̄ alij peccant
 ex malicia obstinata. et sūt illi
 q̄ nolūt audire correctionē. isti
 peccant ex studio et peiores sūt
 q̄ illi q̄ ex infirmitate peccant
 q̄ oīo in sanabiles sūt sic de
 m̄tempatis dicit. 2^o et. 1^o ethi^e
 et tales sunt oīo mutiles viri
 q̄ nec sciunt bonū facere n^o alio
 audire uolunt ut dicit. 1^o ethi^e et
 istud tenit ex subybia maxie